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Lentralschweizerische Interessengemeinschaft kynologischer Vereinigungen

SKG-Gruppenleiterkurs 2023/24  Aligemeine Information

Der Diplom-Lehrgang SKG Gruppenleiter gliedert sich in einen Theorie- (min. 6 Tages -Seminare) und einen Praxisteil
(1 Modul a mind. 6 Tage), sowie eine theoretische/schriftliche und eine praktische/miindliche Abschlussprifung. Er
vermittelt die Grundlagen, Hunde und deren Halter in Kleingruppen auszubilden.

Samtliche Seminare des Theorieteils stehen allen Interessenten offen und kdnnen einzeln gebucht werden. Der
Besuch einzelner Theorie-Seminare wird im Bildungspass eingetragen und gilt bei einer spateren Anmeldung zum
Diplom-Lehrgang wahrend mindestens 2 Kalenderjahren als bereits absolviert.

Die Praxis-Seminare des Kurses kdnnen nicht einzeln gebucht bzw. besucht werden.

Das Diplom SKG-Gruppenleiter sowie ein auf 4 Kalenderjahre befristetes giiltiges HTZ (Hundetrainer Zertifikat) erhalt,
wer sowohl die theoretische wie auch die praktische Abschlusspriifung bestanden hat. Zur Validierung des Diploms
und des HTZ (Hundetrainer Zertifikat) miissen innert 4 Kalenderjahren mindestens 4 von der Fachstelle Ausbildung
anerkannte ganztagige Weiterbildungsveranstaltungen besucht werden. Mindestens eine dieser 4 Weiterbildungen
muss namentlich als Fortbildungs-Veranstaltung anerkannt und entsprechend ausgeschrieben sein.

Die Reglemente Uber die Ausbildung und Priifung von SKG-Gruppenleitern sowie weitere Informationen finden sich
auf der Homepage der SKG unter www.skg.ch / Aus- und Weiterbildung /Gruppenleiter.

Zutrittsbedingungen / Information zum Kurs

Theorie & Praxis e Mindestalter 16 Jahre
Praxis e Mindestens 3 Jahre Erfahrung in der Hundehaltung.
e Option zum Mitflihren eines mind. 9-monatigen Hundes (gemass Aufgebot).
o Nachweis des Besuches samtlicher Theorie-Seminare oder Nachweis einer
gleichwertigen Ausbildung bzw. gleichwertiger Ausbildungsteile.

Theorie-Priifung e Besuch der Theorie-Seminare entsprechend dem Ausbildungsreglement.
e Fristgerechte Anmeldung fiir die Teilnahme an der Theorie-Priifung.

Praxis -Priifung e Besuch des praktischen Teils der GL-Ausbildung entsprechend dem
Ausbildungsreglement.
e Fristgerechte Anmeldung fiir die Teilnahme an der Praxis-Priifung.
e  Wichtig! Die Praxispriifung gilt erst mit dem Nachweis einer erfolgreich
absolvierten SKG- oder einer gleichwertigen Priifung als bestanden!
Kurskosten e Inden Kosten eingeschlossen sind die Mittags-Verpflegung (bei den Theorie-
Seminaren), die Pausenverpflegung (bei den Praxis-Seminaren), die von den
Dozenten und Instruktoren abgegebenen Unterlagen und das Verbrauchsmaterial
fiir den praktischen Erste-Hilfe-Kurs am Hund.

Organisator e ZIGKV
Zentralschweizerische Interessengemeinschaft Kynologischer Vereinigungen

Anmeldung an e Nicole Kathriner, Menzikerstrasse 4a, 6221 Rickenbach, kurswesen@zigkv.ch
Anmeldeschluss e (7. September 2023
Anmeldebestitigung e Nach Eingang der Anmeldung erhalten Sie eine Eingangsbestatigung.
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Allgemeine Bestimmungen (AGBs)

Der Kurs wird durch die ZIGKV in Rechnung gestellt und ist vor Kursbeginn zu bezahlen. Anmeldungen sind erst nach
Eingang der geschuldeten Kursgebihr verbindlich. Bei Nichterreichen der Mindestteilnehmerzahl behalten wir uns
vor, den Kurs nach Ablauf der Anmeldefrist zu annullieren. Bei Abmeldung nach Ablauf der Anmeldefrist ist der ganze
Kursbetrag geschuldet. Wer gebuchte und bezahlte Kursteile nicht besucht, hat kein Anrecht auf die Riickerstattung
der Teilnahme-Kosten oder auf die unentgeltliche Teilnahme an einer Nachhol-Veranstaltung.

Termine (bitte ankreuzen)
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Datum

07.10.2023

21.10.2023

18.11.2023

25.11.2023

16.12.2023

17.12.2023

02.03.2024

03.03.2024

16.03.2024

17.03.2024

13.04.2024

14.04.2024

05.05.2024

Thema

Lernverhalten des Hundes

Verhaltensbiologie des Hundes
Aggressions-& Meideverhalten des

Hundes

Anatomie & Gesundheit des
Hundes / Erste Hilfe &
Notfallmanagement am Hund
Hund im Recht

Methodik/Didaktik/Kommunikation

Fur Hundetrainer

Praxistag 1

Praxistag 2

Praxistag 3

Praxistag 4

Praxistag 5

Praxistag 6 (inkl. Probeprifung)

Theorie & Praxis-Priifung

Dozent/in/
Instruktor/in

Christa Wermelinger

med.vet. Maria Meier
FA Verhaltensmedizin GST

med.vet Maria Meier
FA Verhaltensmedizin GST

med.vet Maria Meier
FA Verhaltensmedizin GST

lic.iur RA Tatjana Bont

Barbara Feer

Christa Wermelinger
Gaby Leuenberger

Christa Wermelinger
Gaby Leuenberger

Christa Wermelinger
Gaby Leuenberger

Christa Wermelinger
Gaby Leuenberger

Christa Wermelinger
Gaby Leuenberger

Christa Wermelinger
Gaby Leuenberger

Christa Wermelinger
Gaby Leuenberger

Kursort

KG Surental
Sursee

Online

Online

KG Surental
Sursee

Online

KG Surental
Sursee

KG Surental
Sursee

KG Surental
Sursee

KG Surental
Sursee

KG Surental
Sursee

KG Surental
Sursee

KG Surental
Sursee

KG Surental
Sursee

Zeit

09.00-17.30

09.00-17.30

09.00-17.30

09.00-17.30

13.30-17.30

09.00-17.30

13.00-19.00

13.00-19.00

13.00-19.00

13.00-19.00

13.00-19.00

13.00-19.00

Nach Aufgebot
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Kosten (Bitte ankreuzen!)

Theorie & Praxis (exkl. Prifungen)

Theorie-Teil (exkl. Prifung)

LICHF 1500.00
CICHF  1600.00
LICHF 2000.00

Tagesseminar
COCHF 120.00

LICHF 150.00
CICHF 170.00

Priafung
Theorie-Prifung

LICHF  50.00 CHF
CICHF  80.00 CHF
LICHF 200.00 CHF

Anmeldung

CICHF 600.00 ZIGKV-Mitglieder
CICHF 700.00 SKG-Mitglieder
[OCHF 900.00 Andere

ZIGKV-Mitglieder
SKG-Mitglieder
Andere

Praxis-Prifung

CICHF 150.00 ZIGKV-Mitglieder
CICHF 180.00 SKG-Mitglieder
LICHF 200.00 Andere

Name

Vorname

Strasse

PLZ / Ort

Geburtsdatum :

Tel.

E-Mail

Verein/Klub

Bemerkung

[ vegetarisches Mittagessen

Unterschrift Teilnehmer

Unterschrift Vereinsprasident

CIMit meiner Unterschrift bestatige ich die Richtigkeit der von mir gemachten

Angaben und die Kenntnisnahme der AGB’s.

OEhrenkodex fir Hunde- und Hundehalter-Ausbilder und —Betreuende

Oich habe das Reglement Gruppenleiter SKG zu Kenntnis genommen

aktualisiert 01.02.2023 n.k



